



Gostyń 15.04.2023r.

Starosta Gostyński
Pan Robert Marcinkowski
ul. Wrocławska 256
63 – 800 Gostyń

PETYCJA

My, niżej podpisani mieszkańcy osiedla Głogówko w Gostyniu, jesteśmy mocno zaniepokojeni informacją o planowanej budowie masztu telefonii komórkowej sieci Play na naszym osiedlu.

Według naszej wiedzy inwestycja ma powstać na jednej z prywatnych działek zlokalizowanej przy ul. Morelowej.

Jako właściciele nieruchomości bezpośrednio sąsiadujących z tym obszarem jesteśmy zainteresowani tym, aby przedmiotowa inwestycja **nie została zrealizowana**.

W związku z powyższym zwracamy się do Pana Starosty z petycją o niezwłoczne podjęcie działań zmierzających do powstrzymania inwestycji, która prawdopodobnie jest już w fazie realizacji (o czym świadczy przyłącze prądowe przygotowane do podłączenia masztu telefonii komórkowej).

Jako mieszkańcy wyrażamy głęboką obawę o swoje zdrowie w związku z wieloletnią ekspozycją na ciągłe i niezależne od naszej woli promieniowanie elektromagnetyczne, pochodzące z anteny telefonii komórkowej, zlokalizowanej w bardzo niewielkiej odległości od miejsc naszego zamieszkania. Według opinii Najwyższej Izby Kontroli z 2016 roku, nadajniki telefonii komórkowej mogą być groźne dla człowieka i powinny znajdować się z dala od miejsca zamieszkania. Mogą powodować choroby nowotworowe i przyczynić się do śmierci. Kto w takiej sytuacji weźmie odpowiedzialność za pogarszanie się stanu zdrowia mieszkańców w bezpośrednim oddziaływaniu masztu?

Budowa masztu może także naruszać nasze dobra osobiste, każdy z nas ma bowiem prawo do niezakłóconego widoku z okna. Ponadto wartość naszych nieruchomości ulegnie znacznemu obniżeniu. Wielu z nas zainwestowało w nasze mieszkania oszczędności, licząc na spokój ze względu na lokalizację nieruchomości – z dala od zwartej zabudowy miasta, zanieczyszczeń i hałasu.

Dodatkowo planowany obiekt – maszt z nadajnikami - będzie w sposób rażący zakłócał istniejącą już zabudowę i krajobraz, na terenie gdzie już obowiązują przepisy o maksymalnej wysokości budynków, w tym mieszkalnych. Kontrowersje może budzić również fakt, iż planowana inwestycja ma powstać na terenie nieprzeznaczonym pod zabudowę (wg planu zagospodarowania przestrzennego – teren zielony) oraz chronionym przez konserwatora zabytków z uwagi na bliską lokalizację Bazyliki Świętogórskiej.

W związku z powyższym prosimy Pana Starostę o podjęcie stosownych działań w celu ochrony naszego zdrowia i wydanie jedynej słusznej w tej sytuacji - decyzji odmownej, dotyczącej planowanej budowy masztu linii telefonicznej na naszym osiedlu.

Jesteśmy przekonani, że inwestycja ta może być zlokalizowana w innym, bezpiecznym dla nas miejscu.

O ważności problemu świadczy ilość podpisów zebranych pod petycją, również osób, które mieszkają w zasięgu największego rażenia promieniowaniem, a co najważniejsze są stronami w sprawie.

Z poważaniem

Mieszkańcy Osiedla Głogówko

Miasta Gostyń

Załączniki:

1. Lista mieszkańców Gostynia przeciwnych budowie stacji bazowej telefonii komórkowej przy ul. Morelowej w Gostyniu.

Do wiadomości:

1. Burmistrz Gostynia – Pan Jerzy Kulak

2. Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Poznaniu – Delegatura w Lesznie – Pani Paulina Grądys

3. Superior, Przełożony Kongregacji – ks. Marek Dudek CO